
 

 

 

 

 

つながりを大切にして輝く子どもたち 

校長  冨波 修   

 

３月21日、第56回卒業証書授与式を厳粛な中にも温かな雰囲気で挙行することができました。

卒業生の凛とした態度が際立つ素晴らしい式となりました。希望に胸をふくらませ、保護者の皆様に

見守られる中、129名が堂々と巣立ちました。子どもたちの表情からは、将来への夢や進学する今の

自分の気持ちやたくましく歩もうとする力強さが伝わってきました。一人一人の輝いている姿にこれ

からの活躍に期待がますます高まるばかりでした。卒業生全員の健闘と幸せを祈りたいと思います。

この度の卒業式に向けての御理解と御協力に感謝申し上げるとともに、多くの皆様から心温まる祝福

をいただきましたことに深く感謝申し上げます。 

 

１年生から5年生の児童も、本日の修了式をもって一年間の教育課程を修了しました。毎日積み重

ねてきた一つ一つの努力によって確かな力や思いやりの心が子どもの育ちとして表れています。とて

も立派な一年間でした。 

担任より渡しました通知表にはその頑張りやよさが記されています。この一年間で身に付けてきた

力や心の育ちをこれまでの学習の様子や生活の様子からたくさんみることができました。是非、お子

さんと一緒に一年間の成長を振り返りながら、次の学年への期待を語りかけていただければと思いま

す。身近な大人の評価や励ましが子どもにとって何よりもこれからの意欲へと結びついていきます。 

 

今年度も「瞳かがやき笑顔あふれる中央小学校」を目指し、【つながり】を大切にした学校づくり

を進めてまいりました。笑顔とあいさつをいつも子どもたちと意識しながら、自分たちの生活を振り

返り、自分たちのよさを実感し、次の目標を掲げて取り組み続けてきました。その成果はしっかりと

表れてきており、特に朝のあいさつはとても気持ちよく、どの子も笑顔であふれてきており、学校全

体が輝いています。そしてその子どもたちの姿は地域へと広がり、【つながり】がさらに広く、深く

なってきています。これからも子どもたちの笑顔が学校から家庭、そして地域へと広がり、【つなが

り】によってさらに輝きを増していけるよう創意工夫のある教育活動を進めてまいりたいと思いま

す。 

 

最後になりますが、保護者の皆様にはPTA活動等を通し、また、地域・関係機関の皆様には、子

どもたちの安全確保や健全育成のために多くの御支援や御協力をいただきました。おかげ様で、子ど

もたちは安全で安心な学校生活を送ることができました。心よりお礼申し上げます。ありがとうござ

いました。   

つながり 
 札幌市立中央小学校 

学校だより 

２０２５（令和７）年 

３月 25 日 配信  No.17 

～瞳かがやき笑顔あふれる中央小～ 



 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

■新年度に向けたお知らせ    ■春季休業に関わって 

 
 

  

 
 

 

 

令和７年度スタートに向けて 

 春季休業に入ります。新年度に向けて御準備ください。 

４月 1日（月）入学受付 あ行～か行  ９：００～ ９：４０ 

さ行～た行  ９：４０～１０：００ 

な行～わ行 １０：００～１０：３０ 

 ４月７日（月）新６年生前日登校日 ※詳細は学年だよりをご覧ください。 

４月８日（火）着任式・始業式  ２～６年生 登校 ８：１０～８：２５ 

□健康カード   □運動器検診問診票   □児童調査票 

※個人情報保護袋に入れて、担任へ提出をお願いします。 

         ２～６年生 下校 １１：２５ 

        ※入学式は午後に行います。在校生は参加しません。 

★新年度に向けて、学用品の点検、補充をお願いします。詳細は各学年のおたよりを御覧下さい。 

★春季休業中に転校が決まりましたら、早めにお知らせください。 

（中央小学校：２６１－６５６８） 

○令和７年度版「よくわかる！中央小学

校」と次年度の日課表についてはホーム

ページに掲載しております。紙面印刷し

たものを新年度に配付します。持ち物等

の確認に御活用ください。 

 

○HP に次年度の行事予定表を配信してお

ります。前号の教育課程号とともに変更

点等をお確かめください。紙面印刷した

ものを新年度に配付します。 

お世話になりました 

○春休み中、休み明けすぐに転校の予定がある場

合は、必要な書類の作成がありますので、早め

にお知らせください。学校への連絡は、平日９

時から 16 時までにお願いいたします（261-

6568）。  

その他の時間については、学校代表メール（chuo-

e@sapporo-c.ed.jp）まで御連絡ください。 

 

○自転車利用時等、交通安全に気を付けて楽しい

春休みになるようご家庭でもご指導ください。 


